
 

1 PRIEDAs 

 

Atliekų rūšiavimo konteineris – plastikas plastmasė. 

Ką galima mesti į konteinerį?  

Į plastiko konteinerį (geltonos spalvos) galima mesti šiuos daiktus: 

1. Plastiko pakuotės: 

• Plastikinius butelius (vandens, gaiviųjų gėrimų, aliejaus). 

• Plastiko maišelius, plėvelę, pakavimo medžiagas. 

• Jogurto, grietinės, kitų maisto produktų plastikinius indelius. 

• Šampūno, muilo, valiklių plastikinius buteliukus (švarius ir tuščius). 

• Plastikinius dangtelius. 

2. Metalo ir kombinuotos pakuotės: 

• Metalines konservų dėžutes. 

• Gėrimų skardines. 

• Kartonines gėrimų pakuotes („tetrapakus“) – jas reikia išskalauti. 

3. Kitus plastiko gaminius: 

• Plastikines dėžutes nuo vaisių ar daržovių. 

• Plastikines pakuotes nuo užkandžių (pvz., traškučių pakuotes). 



Svarbios pastabos: 

• Visi daiktai turi būti tušti ir, jei įmanoma, išvalyti nuo likučių. 

• Draudžiama mesti plastikinius žaislus, plastikinius daiktus, kurie nėra pakuotės (pvz., šviestuvų 

dalys, baldų apmušalai). 

• Nereikia mesti higienos priemonių (pvz., vienkartinių sauskelnių ar servetėlių). 

Tinkamas rūšiavimas padeda užtikrinti, kad plastikas būtų perdirbtas ir naudojamas dar kartą.  

 

Atliekų rūšiavimo konteineris – popierius (kartonas) 

Į popieriaus konteinerį (paprastai mėlynos spalvos) galima mesti šiuos daiktus: 

1. Popieriaus pakuotės: 

• Kartonines dėžutes (pvz., nuo batų, grūdų ar kitos produkcijos). 

• Popierinius maišelius. 

• Gofruotą kartoną. 

2. Spaudinius ir dokumentus: 

• Laikraščius, žurnalus, knygas (be kietų viršelių). 

• Lapus, sąsiuvinius, spausdintų dokumentų popierių. 

3. Kitus popierinius gaminius: 

• Popierines pakuotes nuo maisto (pvz., makaronų dėžutes). 



• Popierines dėžutes nuo buitinės technikos (išvalytas nuo kitų medžiagų). 

Svarbios pastabos: 

• Popierius turi būti švarus ir sausas. 

• Draudžiama mesti riebaluotą ar suteptą popierių (pvz., nuo picų dėžes, kuriose yra maisto 

likučių). 

• Negalima mesti laminuoto ar vaškuoto popieriaus, higienos popieriaus (pvz., vienkartinių 

servetėlių, nosinaičių). 

• Jei yra kietų knygų viršelių, reikia juos atskirti. 

Rūšiuojant popierių svarbu atkreipti dėmesį į jo švarumą – tinkamai surūšiuotas jis bus perdirbtas į 

naujus gaminius!        

 

 

Atliekų rūšiavimo konteineris – stiklas 

Į stiklo konteinerį (paprastai žalios ar baltos spalvos) galima mesti šiuos daiktus: 

1. Stiklo pakuotės: 

• Stiklo butelius (nuo vandens, gaiviųjų gėrimų, aliejaus, alkoholinių gėrimų). 

• Stiklinius indelius (nuo uogienių, konservų, padažų ir kt.). 

• Stiklinius stiklainius (be metalinių dangtelių). 

2. Stiklo šukes: 



• Švarias stiklo šukes, jei jos nėra padengtos kitomis medžiagomis. 

 

Svarbios pastabos: 

• Stiklas turi būti švarus. Stiklinius indus ir butelius reikia ištuštinti, tačiau jų plauti nebūtina. 

• Draudžiama mesti keramiką, porcelianą, veidrodžius, automobilių stiklą, krištolą, akinius. 

• Negalima mesti elektros lempučių (jos rūšiuojamos atskirai). 

• Metalinius dangtelius nuo stiklo butelių ar stiklainių reikėtų mesti į plastiko/metalo konteinerį. 

Tinkamai išrūšiuotas stiklas gali būti perdirbtas ir vėl naudojamas, taip prisidedant prie švaresnės 

aplinkos!  

 


